

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

MÊS/ANO DA COMPRA: 2/2024

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contribuição mensal para o exercício de 2024	
Fornecedor FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.733.811/0001-42
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Contribuição mensal -	mês 706,97 1,0000 706,97
Total da Compra 706,97	
Objeto da Compra Proveniente valor referente filiação Município com a CNM (Confederação Nacional de Municípios) para o exercíc	
Fornecedor CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS - CNM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.703.157/0001-83
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Contribuição mensal -	mês 468,00 1,0000 468,00
Total da Compra 468,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição na Reunião de Trabalho: Eleições, terceirizações e judicialização da saúde, promo	
Fornecedor CHIELE E CHIELE ADVOGADOS ASSOCIADOS SC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 02.613.187/0001-24
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 590,00 2,0000 1.180,00
Total da Compra 1.180,00	
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do Centro Administrativo d	
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Gás 13 Kg -	UN 110,00 2,0000 220,00
Total da Compra 220,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição nos Cursos Online "DISPENSA E INEXIGIBILIDADE NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021", que	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 445,00 1,0000 445,00
Total da Compra 445,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrições mps cursos ON-LINE " PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (PAC) DA LEI FEDERAL Nº 14.133/	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 284,00 2,0000 568,00
Total da Compra 568,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição nos Cursos Online "COMO ELABORAR O ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) E O TERMO DE			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	284,00	1,0000	284,00
Total da Compra	284,00			

Objeto da Compra	Contratação de prestação de serviço para desinstalação de 01 climatizadores de ar junto ao prédio do Centro A			
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Retirada de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município) -	UN	220,00	1,0000	220,00
Prestação de serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados junto aos prédios públicos, aparelhos de diversos BTUs. (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnico) -	UN	180,00	2,0000	360,00
Instalação de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) -	UN	400,00	1,0000	400,00
Gás R440 (para reposição em climatizadores) -	KG	247,00	5,0000	1.235,00
Total da Compra	2.215,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Valor referente a ampliação de rede de iluminação pública nas localidades de Barro Preto, Centro, Pinhal, Ass			
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Obras de ampliação de rede de iluminação pública em pontos (postes) na localidade de Barro Preto, conforme aviso de obras 34839/23, da Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. -	UN	3.051,64	1,0000	3.051,64
Obra de ampliação de rede de iluminação pública em pontos (postes) na localidade do Centro Administrativo, conforme aviso de obras 34841/23, da Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. -	UN	1.151,49	1,0000	1.151,49
Obras de ampliação de rede de iluminação pública em pontos (postes) na localidade de Pinhal, conforme aviso de obras 34843/23, da Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. -	UN	5.388,60	1,0000	5.388,60
Obras de ampliação de rede de iluminação pública em pontos (postes) na localidade de Assis Brasil, conforme aviso de obras 34845/23, da Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. -	UN	4.892,21	1,0000	4.892,21
Obras de ampliação de rede de iluminação pública em pontos (postes) na localidade de Timbozal, conforme aviso de obras 34846/23, da Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. -	UN	4.967,99	1,0000	4.967,99
Total da Compra	19.451,93			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma			
Fornecedor	ALFA LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.609.215/0001-47	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, medindo 33cm(C)x 20cm(A) x17cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -	UN	349,90	2,0000	699,80
Total da Compra	699,80			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a			
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Prancha de eucalipto, medindo 6 m de comprimento, 8 cm de altura e de no mínimo 25 cm de largura -	UN	150,00	100,0000	15.000,00
Total da Compra				15.000,00

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para elaboração de Projeto Completo para perfuração de poço artesiano na				
Fornecedor	GEOSUL ENGENHARIA, GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.809.508/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Elaboração de Projeto para perfuração de poço artesiano -		UN	5.480,00	1,0000
Total da Compra				5.480,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	GARBIN E BERGAMO CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.442.752/0001-29	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recapagem a quente 20.5x25 -		UN	6.785,00	4,0000
Total da Compra				27.140,00

Órgão Requisitante EDUCAÇÃO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização, desratização e sanitização interna e				
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	2.700,00	1,0000
Total da Compra				2.700,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto Módulo de Educação Infantil - FNDE (PAR 2.0, conforme Termo d				
Fornecedor	E.PEREIRA & E.PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.654.062/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução do Projeto -		UN	35.465,08	1,0000
Total da Compra				35.465,08

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço do Curso Gestão da Educação Municipal – Ence				
Fornecedor	C. E. SANCHES & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.427.177/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição Curso -		UN	400,00	3,0000
Total da Compra				1.200,00

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECANICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0007-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.745,29	1,0000
Prestação de serviços -		UN	5.566,07	1,0000
Total da Compra				7.311,36

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma			
Fornecedor	ALFA LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.609.215/0001-47	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 50 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direto e polo negativo esquerdo, com garantia de 01 (um) ano -	UN	179,90	1,0000	179,90
Bateria automotiva de 95 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, medindo 35cm(C)x 18cm(A)x16cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -	UN	367,90	1,0000	367,90
Total da Compra				547,80

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Feijão carioca, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	6,98	10,0000	69,80
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	8,75	10,0000	87,50
Feijão tipo 1, cor vermelho, embalagem de 1000g -	UN	9,75	5,0000	48,75
Pão de sanduiche (de forma), fatiado em fatias uniformes, assado. Pesando em média 500 g a und. -	UN	7,85	60,0000	471,00
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,00	10,0000	20,00
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	14,28	72,0000	1.028,16
Farinha de milho, média, pacote de 1 Kg -	PAC	4,77	10,0000	47,70
Total da Compra				1.772,91

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado			
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Doce de leite embalagem de 400g. -	UN	5,06	10,0000	50,60
logurte com polpa de morango, embalagem de no mínimo 800g -	UN	9,90	42,0000	415,80
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	1,80	60,0000	108,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	7,49	60,0000	449,40
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	3,24	40,0000	129,60
Melancia, fruta madura -	KG	2,30	150,0000	345,00
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	4,99	70,0000	349,30
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,00	60,0000	540,00
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 400g -	UN	23,90	15,0000	358,50
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	3,00	6,0000	18,00
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	1,98	60,0000	118,80
Banana caturra, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	1,96	60,0000	117,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	9,73	36,0000	350,28
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,00	60,0000	1.800,00
Total da Compra				5.150,88

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Schmier de fruta (doce cremoso de fruta) sabores diversos preferencialmente uva, embalagens de 1 kg. -	UN	10,82	3,0000	32,46
Tapioca (massa para tapioca), goma de mandioca hidratada, embalagem de 500g -	UN	5,49	10,0000	54,90
Fermento levedura instantâneo, embalagens à vácuo de 500grs -	UN	19,79	2,0000	39,58
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	5,51	24,0000	132,24
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,59	60,0000	275,40
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	5,49	20,0000	109,80
Massa com ovos, tipo espaguete, pct de 500g. -	UN	3,25	10,0000	32,50
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	5,89	20,0000	117,80
Arroz integral embalagem de 1kg -	UN	5,37	6,0000	32,22
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	22,49	24,0000	539,76
Atum ralado ao natural, pescado eviscerado, lavado, pré-cozido, salmourado, submetido a processo tecnológico adequado e esterilizado, sendo inspecionados. Embalagem de	UN	7,79	10,0000	77,90
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	13,34	12,0000	160,08
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	7,98	6,0000	47,88
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	18,19	15,0000	272,85
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	21,25	12,0000	255,00
Açúcar de baunilha embalagem de 500g -	UN	4,90	1,0000	4,90
Açúcar mascavo, embalagem de 500g -	UN	4,69	2,0000	9,38
Amendoim cru em grãos separados da vagem, isentos de pureza, baixa umidade, embalagem de 400g. -	UN	6,24	24,0000	149,76
Total da Compra				2.344,41

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	TIBOLA & TIBOLA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.524.763/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Orégano, pacote de 80g. -	UN	4,29	6,0000	25,74
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	3,99	30,0000	119,70
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	3,99	10,0000	39,90
Aveia em flocos grosso ou médio, pacote de 500g -	UN	5,00	6,0000	30,00
Canela em pó embalagem de aproximadamente 15g -	UN	2,49	6,0000	14,94
Coco ralado seco, sem adição de açúcar embalagem de 100g -	PAC	2,49	5,0000	12,45

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Erva doce, embalagem de aproximadamente 15g -	UN	1,79	5,0000	8,95
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	4,49	2,0000	8,98
Lentilha tipo 1, pct de no mínimo 400g -	UN	4,99	20,0000	99,80
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	3,00	20,0000	60,00
Total da Compra			420,46	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	TPA CARGAS, E SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.437.758/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	4,40	40,0000	176,00
Abobora madura, abobora de pescoço pelo fruto ter parte alongada com polpa consistente e parte oca com sementes em porção que lembra uma cabeça, de casca alaranjada ou rajada, com polpa amarelo laranja madura, produto com textura e consistência adequada, livre de deterioração -	KG	2,55	15,0000	38,25
Abobrinha verde (tipo italiana, menina), padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	4,30	15,0000	64,50
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -	KG	2,98	20,0000	59,60
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	3,42	75,0000	256,50
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	5,98	90,0000	538,20
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	9,88	30,0000	296,40
Pepino verde para salada do tipo japonês, padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	6,88	8,0000	55,04
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -	UN	3,48	28,0000	97,44
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	18,90	3,0000	56,70
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (com mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	3,70	105,0000	388,50
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	2,25	15,0000	33,75
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,68	40,0000	227,20
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	3,32	60,0000	199,20
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	3,14	15,0000	47,10
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,00	90,0000	450,00
Vagem, (feijão em vagem, tipo macarrão) cor verde característica, sem sinais de deterioração, embalagem de aproximadamente 250g. -	KG	12,08	5,0000	60,40
Total da Compra			3.044,78	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESCOBAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.597.151/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	4,20	5,0000	21,00
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	34,60	20,0000	692,00
Carne de suína, pernil, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	17,00	40,0000	680,00
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	6,75	10,0000	67,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	11,99	12,0000	143,88
Óleo vegetal de girassol, embalagem de 900 ml. -	UN	10,30	20,0000	206,00
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	10,80	35,0000	378,00
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	34,75	12,0000	417,00
Total da Compra				2.605,38

Órgão Requiritante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49
--	-------------	--------------------

Objeto da Compra Valor referente à recarga de 02 cilindros com 40 litros de oxigênio medicinal, para ser utilizado na sala de				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -	UN	230,00	2,0000	460,00
Total da Compra				460,00

Objeto da Compra Valor referente à recarga de 12 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros, para a utilização junto a sala				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -	UN	265,00	12,0000	3.180,00
Total da Compra				3.180,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	E.PEREIRA & E.PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.654.062/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	340.189,87	1,0000	340.189,87
Execução do Projeto -	UN	359.716,67	1,0000	359.716,67
Total da Compra				699.906,54

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49
---	-------------	--------------------

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	MECAUTOR MEC.E COM.DE AUTOMOTORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.704.151/0005-32	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	472,13	1,0000	472,13
Prestação de serviços -	UN	771,74	1,0000	771,74
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	226,18	1,0000	226,18
Total da Compra				1.470,05

Órgão Requiritante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49
--	-------------	--------------------

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.063.040/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2024 até 29/02/2024

Reservatório 5.000 litros, produzido em plástico reforçado em fibra de vidro PRFV, revestida em gel especial, com tampa -	UN	1.849,00	10,0000	18.490,00
Reservatório 5.000 litros, produzido em plástico reforçado em fibra de vidro PRFV, revestida em gel especial, com tampa -	UN	1.849,00	2,0000	3.698,00
Total da Compra				22.188,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.256.511/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Reservatório 10.000 litros, produzido em plástico reforçado em fibra de vidro PRFV, revestida em gel especial, com tampa -	UN		3.400,00	2,0000
Total da Compra				6.800,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERR.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.629.289/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manga azul, feita em material virgem, dupla camada 3/4 x 2,5mm de parede -	M		1,97	8.000,0000
Total da Compra				15.760,00

Órgão Requiritante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Proveniente PASEP recolhido nas transferências de recursos ao Município, durante o exercício de 2024.				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Proveniente PASEP recolhido nas transferências recebidas -	UN		300,00	1,0000
Proveniente PASEP recolhido nas transferências recebidas -	UN		3.200,00	1,0000
Total da Compra				3.500,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinários				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -	L		3.738,73	1,0000
Óleo diesel S10 -	L		9.252,79	1,0000
Óleo diesel S10 -	L		334,21	1,0000
Total da Compra				13.325,73

TOTAL DO MÊS/ANO	2/2024	903.012,08		
-------------------------	---------------	------------	--	--

VALOR TOTAL LISTADO	2/2024	903.012,08		
----------------------------	---------------	------------	--	--